

## 貸借対照表

2023年3月31日現在

(単位：千円)

| 資 産 の 部   |            | 負 債 の 部      |            |
|-----------|------------|--------------|------------|
| 流動資産      | 26,845,682 | 流動負債         | 19,100,060 |
| 現金及び預金    | 52,024     | 支払手形         | 89,275     |
| 受取手形      | 688,729    | 電子記録債務       | 869,929    |
| 電子記録債権    | 4,855,128  | 買掛金          | 13,279,191 |
| 売掛金       | 14,546,849 | 短期借入金        | 3,758,729  |
| 契約資産      | 223,823    | 未払費用         | 186,667    |
| 商 品       | 5,913,733  | 未払法人税等       | 468,457    |
| 未収入金      | 148,812    | 未払事業所税       | 5,500      |
| 未収消費税等    | 290,397    | 契約負債         | 114,432    |
| 短期貸付金     | 1,634      | 預り金          | 11,957     |
| その他       | 126,595    | 賞与引当金        | 308,000    |
| 貸倒引当金     | △ 2,046    | その他          | 7,919      |
|           |            |              |            |
| 固定資産      | 2,871,673  | 固定負債         | 600,507    |
| 有形固定資産    | 665,852    | 長期預り保証金      | 289,514    |
| 建物・構築物    | 439,082    | 繰延税金負債       | 136,716    |
| 器具・備品     | 42,785     | 関係会社投資損失引当金  | 174,276    |
| 土地        | 183,984    | 負債合計         | 19,700,567 |
| 無形固定資産    | 120,531    | 純資産の部        |            |
| ソフトウェア    | 83,090     | 株主資本         | 9,210,740  |
| ソフトウェア仮勘定 | 37,440     | 資本金          | 772,336    |
| 投資その他の資産  | 2,085,290  | 資本剰余金        | 700,336    |
| 投資有価証券    | 1,366,154  | 資本準備金        | 700,336    |
| 関係会社株式    | 279,452    | 利益剰余金        | 7,742,943  |
| 関係会社出資金   | 95,964     | 利益準備金        | 193,084    |
| 差入保証金     | 44,518     | その他利益剰余金     | 7,549,859  |
| 長期貸付金     | 6,597      | 別途積立金        | 5,853,000  |
| 前払年金費用    | 279,777    | 繰越利益剰余金      | 1,696,859  |
| 長期前払費用    | 8,513      | 自己株式         | △ 4,875    |
| その他       | 5,828      | 評価・換算差額等     | 806,048    |
| 貸倒引当金     | △ 1,514    | その他有価証券評価差額金 | 806,048    |
|           |            | 純資産合計        | 10,016,788 |
| 資 産 合 計   | 29,717,356 | 負債及び純資産合計    | 29,717,356 |

〔 自 2022年4月 1日  
至 2023年3月31日 〕

損 益 計 算 書

(単位：千円)

| 科 目                   | 金 額     |            |
|-----------------------|---------|------------|
| 売 上 高                 |         | 53,702,202 |
| 売 上 原 価               |         | 47,879,512 |
| 売 上 総 利 益             |         | 5,822,690  |
| 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費   |         | 3,490,275  |
| 営 業 利 益               |         | 2,332,415  |
| 営 業 外 収 益             |         |            |
| 受 取 利 息 及 び 配 当 金     | 58,607  |            |
| 雑 収 入                 | 65,635  | 124,242    |
| 営 業 外 費 用             |         |            |
| 支 払 利 息               | 10,727  |            |
| 雑 支 出                 | 17,498  | 28,225     |
| 経 常 利 益               |         | 2,428,432  |
| 税 引 前 当 期 純 利 益       |         | 2,428,432  |
| 法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税 | 704,645 |            |
| 法 人 税 等 調 整 額         | 27,922  | 732,567    |
| 当 期 純 利 益             |         | 1,695,864  |